
UCHWAŁA Nr 55/850/2019 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 10 lipca 2019 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2019 rok. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r., poz.512), art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869) oraz § 13 pkt 2 uchwały nr V/32/19 Sejmiku Województwa Podlaskiego z 
dnia 21 stycznia 2019  r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa podlaskiego na rok 2019 
(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 1491 z późn. zm.1) uchwala się, co następuje: 

 
 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                 
1
 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podla. z 2019 r. poz. 2405, poz. 2671, poz. 2886, poz. 3293, poz. 3526 



UZASADNIENIE  

I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu dokonano: 

Urząd Marszałkowski w Białymstoku 

W zakresie Rozwój przedsiębiorczości 

 o kwotę 532 zł wpływy ze zwrotów dotacji z lat ubiegłych wykorzystanej niezgodnie z 
obowiązującymi procedurami w ramach Działania 3.2 RPO WP 2007-2013 – Wsparcie inwestycyjne 
przedsiębiorstw z branży turystycznej”.  

 

II. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu dokonano: 
 

Centrum Zawodów Medycznych i Społecznych  - Szkoła Policealna Województwa Podlaskiego w 
Białymstoku 

 o kwotę 60.000 zł zmniejszenie środków wynika z mniejszego niż zakładano wykonania wydatków 
na dodatkowe wynagrodzenie roczne. Oszczędności powstały wskutek dużej ilości zwolnień lekarskich. 
Zwiększone środki zostaną przeznaczone na wypłatę odpraw z tytułu likwidacji stanowisk pracy trzem 
nauczycielom i pracownikowi administracji. 
 
 
Urząd Marszałkowski w Białymstoku 
w zakresie Rolnictwo i łowiectwo – Pozostała działalność  

 o kwotę 7.000 zł zmian dokonano celem zabezpieczenia środków koniecznych do organizacji inicjatyw 
związanych z rozwojem i promocją obszarów wiejskich. W ramach niniejszych środków planuje się zorganizowanie: 
np. konkursów aktywizujących społeczność lokalną (m.in. Wojewódzki Konkurs Kulinarny „Tradycyjny stół wigilijny”). 
Źródłem pokrycia są środki ze zmniejszenia zadania ROR/13 „Opracowanie mapy cyfrowej obwodów łowieckich 
wraz z bazą danych i sporządzenie rejestru powierzchniowego obwodów”. 

 
 

w zakresie Administracja publiczna – Pozostała działalność  

 o kwotę 14.000 zł zmian dokonano w związku z zapewnieniem bieżącej obsługi organizacyjnej w zakresie 
wizyt, spotkań i uroczystości z udziałem Marszałka (m.in. zakup artykułów spożywczych do przygotowania koszy 
okolicznościowych i zakup kwiatów na potrzeby uroczystości oraz obchodów świąt narodowych). 
 
 
w zakresie Ochotnicze straże pożarne 

 o kwotę 1.016.410 zł dotyczy zmniejszenia wydatków inwestycyjnych w zadaniu DIT/5 
„Udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego” o kwotę 1 016 410,00 zł w dziale 
754, rozdziale 75412, § 6300 (Dotacja celowa na pomoc fin. udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych) oraz 
zwiększenia wydatków bieżących o kwotę 1 016 410,00 zł w powyższym rozdziale na dotację celową 
udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących. 
Powyższa zmiana wynika z zapotrzebowania gmin, mających otrzymać pomoc finansową na zakup sprzętu 
ratowniczo – gaśniczego i umundurowania dla jednostek ochotniczych straży pożarnych na podstawie 
Uchwały Nr IX/99/19 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 31 maja 2019 r., i ma na celu ujęcie ww. 
wydatków we właściwym paragrafie klasyfikacji budżetowej.  
Przedmiotowa zmiana nie ma wpływu na zakres rzeczowy zadania „DIT/5 – Udzielenie pomocy finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego.” 

 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 55/850/2019 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 10 lipca 2019 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

Tabela 1: Planowane dochody 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 

za
kr

es
u

 a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 

zl
ec

o
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 

d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 

js
t 

150     Przetwórstwo przemysłowe 194 297 532       194 829 

  15011   Rozwój przedsiębiorczości 193 422 532       193 954 

    6669 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz 
płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości, dotyczące 
dochodów majątkowych 

193 422 532       193 954 

Razem:   788 528 721 532       788 529 253 

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 55/850/2019 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 10 lipca 2019 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

Tabela 2: Planowane wydatki 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 

za
kr

es
u

 a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 
zl

ec
o

n
yc

h
 js

t 
o

d
rę

b
n

ym
i u

st
aw

am
i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 

d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 

js
t 

010     Rolnictwo i łowiectwo 17 718 696  0        17 718 696  
  01095   Pozostała działalność 1 262 212  0        1 262 212  
    4190 Nagrody konkursowe 43 000  7 000        50 000  
    4300 Zakup usług pozostałych 321 692  -7 000        314 692  

150     Przetwórstwo przemysłowe 19 587 781  532        19 588 313  
  15011   Rozwój przedsiębiorczości 4 969 930  532        4 970 462  

    6669 

Zwroty dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości, dotyczące wydatków 
majątkowych 

193 422  532        193 954  

750     Administracja publiczna 81 545 601  0        81 545 601  
  75095   Pozostała działalność 2 522 090  0        2 522 090  
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000  8 000        78 000  
    4220 Zakup środków żywności 14 000  6 000        20 000  
    4300 Zakup usług pozostałych 1 014 550  -14 000        1 000 550  

754     
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

2 060 000  0      0  2 060 000  

  75412   Ochotnicze straże pożarne 2 000 000  0      0  2 000 000  

    2710 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0  1 016 410      1 016 410  1 016 410  

    6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

2 000 000  
-1 016 

410  
    -1 016 410  983 590  

801     Oświata i wychowanie 25 018 593  0        25 018 593  
  80116   Szkoły policealne 8 636 807  0        8 636 807  

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

20 000  60 000        80 000  

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

400 000  -60 000        340 000  

Razem:   947 635 991  532        947 636 523  

 


